Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, 
κατά τους όρους της παρ. 1 του αρ. 72 του ν. 4412/2016, σε ποσοστό ίσο με δύο τοις εκατό 

(2%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α., η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
δύο χιλιάδων επτακοσίων πενήντα εννέα ευρώ και εξήντα δύο  λεπτών (2.759,62 Ευρώ). 

13. Η υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του 

άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα δέκα (10) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

14. Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο.